
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 858/20       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Organismo Indipendente di Valutazione: sostituzione componente.      .  

                                                                                

L’anno duemilaventi il giorno trenta del mese di giugno alle ore 15.00, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, in seconda 

Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n.  2785 del 

23/06/2020                       

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosué; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8)  

SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. SCHIAVONE Francesco, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con propria Deliberazione n.359 del 28/11/17 è stato istituito,  allo scopo di dare concreta 

attuazione al sistema conforme al D.Lgs. 231/2001, l'Organismo di Vigilanza dell’Ente, 

nominando suoi componenti: 

 l’avv. Angelo Marano, residente in Candela alla via IV Novembre n. 27, in qualità di 

Presidente, professionista esperto in materia di responsabilità amministrativa delle 

società; 

 il dott. Gaetano Pastore, residente in Manfredonia al Parco Calabria n. 6 in qualità di 

componente esterno, esperto in materia di responsabilità amministrativa delle società; 

 il dott. Roberto Gatta, in qualità di componente interno al Consorzio; 

- con nota assunta al protocollo consorziale n. 2890 del 29/06/2020, la società CO.DE S.r.l., 

facendo seguito alle precedenti comunicazioni per le vie brevi, ha formalizzato la 

comunicazione di cessazione del rapporto con il dott. Gaetano Pastore, componente 

esterno, proponendo la sostituzione del medesimo con l’avv. Maria Mangiacotti, alle 

medesime condizioni contrattuali in essere;  

 

Ritenuto di dover procedere alla sostituzione del dott. Gaetano Pastore, accogliendo la 

proposta di sostituzione con  l’Avv. Maria Mangiacotti; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 
 
 

- di prendere atto, per tutto quanto innanzi esposto, delle dimissioni del dott. Gaetano 

Pastore da componente esterno dell’Organismo di Vigilanza istituito con propria  

Deliberazione n. 359/17, sostituendolo con l’avv. Maria Mangiacotti, nata il 30/06/1976 a 

San Giovanni Rotondo; 

- di precisare che i compensi e la durata dell’incarico rimangono invariati rispetto a quelli 

previsti con la su citata deliberazione n. 359/17; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 



 di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 La presente deliberazione, ai sensi dell’art 14 comma 1, della L.R. n. 4/12, è 

stata pubblicata, in copia, all’Albo del Consorzio nei giorni dal 01/07/2020 al      

 
Foggia, li 
 
                                                                                                        IL SEGRETARIO 
 


